
Atto della Giunta

Dati dell' atto

PG (Nr. / Anno) 17142  /  2018

Progr. (Nr. / Anno) 12  /  2018

Data seduta 24/01/2018

Data esecutività 24/01/2018

Unità di riferimento Servizi per l'Edilizia

Oggetto SOSTITUZIONE DI UN ESPERTO INTERNO DELLA COMMISSIONE TOPONOMASTICA NOMINATA CON

DELIBERA DI GIUNTA PROGR. 334 DEL 06.12.2016 P.G. N. 400607/2016.

Testo dell'atto

L A GIUNTA

Premesso che:

il Regolamento Toponomastico, approvato con deliberazione commissariale OdG n. 34/2011 P.G.n. 29159/2011, in vigore dal

01 marzo 2011, al Titolo II, agli artt. 7 e 8, definisce la composizione, le modalità di nomina e le competenze della

Commissione Toponomastica con funzioni consultive rivolte ad esprimere parere preventivo in materia toponomastica, con

l'intento di pervenire ad una razionale e sistematica denominazione delle aree di circolazione, nonché degli adempimenti

toponomastici ed ecografici relativi all'attribuzione della numerazione civica;

Considerato che:

il Regolamento Toponomastico, al titolo II, art. 8, comma 2, stabilisce che la Commissione in parola è nominata dalla Giunta

comunale con propria deliberazione e dura in carica fino alla fine del mandato amministrativo;

ai sensi dell'art. 8, comma 3, la suddetta Commissione è costituita dal Sindaco o suo delegato (con funzioni di Presidente), da

3 esperti esterni scelti per competenza professionale, per incarichi istituzionali o per chiara fama, tra esperti in discipline quali

storia, tradizioni e cultura locale, architettura, topografia locale, glottologia, scienze matematiche fisiche naturali, archivistica o

altre materie la cui conoscenza permetta di ottemperare meglio allo svolgimento della Commissione scelti mediante procedura

ad evidenza pubblica e da due esperti dipendenti dell'Amministrazione comunale con competenze in ambito storico e

urbanistico;

Atteso che la Giunta comunale in attuazione del vigente Regolamento Toponomastico con deliberazione Progr. n. 334 del

06.12.2016 P.G. n. 400607/2016, esecutiva ai sensi di legge, ha proceduto alla nomina della Commissione Toponomastica per

la durata del mandato amministrativo così composta:

Maria Pia Guermandi esperto esterno

Umberto Mazzone esperto esterno

Stefano Garofalo esperto esterno

Manuela Faustini Fustini esperto interno

Pierangelo Bellettini esperto interno

Vista la determinazione dirigenziale P.G. n. 215280/2017 del 14.06.2017 con la quale il dott. Bellettini Pierangelo verrà

collocato a riposo da questa Amministrazione con decorrenza 1 febbraio 2018 e che, per garantire la continuità dei lavori della

Commissione, occorre provvedere alla sua sostituzione così come previsto dall'art. 8 comma 6 del Regolamento

Toponomastico;

Considerato che la dott.ssa Anna Manfron è stata ritenuta idonea per la sua competenza in ambito storico e urbanistico a

sostituire il dott. Bellettini Pierangelo in qualità di esperto interno in seno alla Commissione Toponomastica vigente;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi in quanto è corrisposto un gettone di presenza ai soli

esperti esterni ai sensi dell'art. 7 comma 2 del Regolamento Toponomastico;

Preso atto ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 174/2012, del

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi per l'Edilizia e della

dichiarazione del Responsabile dell'Area Risorse Finanziarie e che il parere in ordine alla regolarità contabile non è dovuto;

Su proposta del Settore Servizi per l'Edilizia, congiuntamente al Dipartimento Riqualificazione Urbana;

A voti unanimi e palesi;

DELIBERA

Delibere di Giunta http://atti.comune.bologna.it/atti/wpub_delibere.nsf/dettaglio.xsp?doc...

1 di 2 30/01/2018, 08.58



1) DI SOSTITUIRE il dott. Bellettini Pierangelo, che sarà collocato a riposo dal 1 febbraio 2018, con la dott.ssa Anna Manfron

in qualità di esperto interno della Commissione Toponomastica nominata con delibera di Giunta Progr. n. 334 del 06.12.2016

P.G. n. 400607/2016, a decorrere dal 1 febbraio 2018 e fino alla fine del mandato amministrativo;

2) DI DARE ATTO che, a seguito di tale sostituzione, la Commissione Toponomastica risulta così composta:

Maria Pia Guermandi esperto esterno

Umberto Mazzone esperto esterno

Stefano Garofalo esperto esterno

Manuela Faustini Fustini esperto interno

Anna Manfron esperto interno

3) DI DARE ATTO, altresì, che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi in quanto è corrisposto un gettone di

presenza ai soli esperti esterni ai sensi dell'art. 7 comma 2 del Regolamento Toponomastico;

Infine, con votazione separata, all'unanimità

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000

n.267, stante l'urgenza di garantire la continuità delle attività della Commissione Toponomastica e la necessità di adottare i

provvedimenti attuativi conseguenti.

Delibere di Giunta http://atti.comune.bologna.it/atti/wpub_delibere.nsf/dettaglio.xsp?doc...

2 di 2 30/01/2018, 08.58


